
P ROJEK T  U CH WAŁ Y  

Uchwała Nr  …/ … /… 
Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia … 
  
 
 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia „Szlak Wodny im. 
Króla Stefana Batorego” 

 
 

Na podstawie art. 84 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 10 i 18  ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.(Dz.U. z 2013 r. poz. 
594) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim, uchwala co następuje.  
 

§1 
Wyraża się zgodę na przystąpienie Miasta do stowarzyszenia pn. Szlak 
Wodny im. Króla Stefana Batorego. 
 
 

§2 
Wyznacza się Burmistrza Jacka Kowalskiego jako przedstawiciela Miasta 
Nowy Dwór Mazowiecki w stowarzyszeniu Szlak Wodny im. Króla Stefana 
Batorego.  
 

 §3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 
Mazowiecki. 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P ROJEK T  U CH WAŁ Y  

Uzasadnienie  
do projektu Uchwały Nr  …/ … /… 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 
z dnia … 

 
 
 

Król Polski Stefan Batory dostrzegał prorozwojowe oddziaływanie 
rzek i szlaków wodnych na tereny do nich przyległe. Szczególną troską  
objął szlak wiodący od rzeki Niemen przez Kanał Augustowski, Biebrzę, 
Narew do Wisły i Wisłą, następnie Nogat i Zalew Wiślany do Morza 
Bałtyckiego. 

Nawiązując do idei i działań Batorego samorządy gmin, miast i 
regionów leżących na trasie tego szlaku w 2007 roku podjęły inicjatywę  
jego rewitalizacji. W 2012 roku postanowiono powołać stowarzyszenie 
„Szlak Wodny im. Króla Stefana Batorego”.  

Wśród licznych celów Stowarzyszenia jednym z podstawowych jest 
działanie na rzecz rozbudowy szlaku o drogi wodne spoza granic Polski. 

Uznając ogromny potencjał gospodarczy i wpływ szlaku na rozwój 
turystyki i transportu wodnego zasadnym jest przynależność Miasta Nowy 
Dwór Mazowiecki i aktywność jego przedstawicieli w jego pracach. 
 
 


